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أعلى مستوى خلال عام 2003 بلغ : 2343.5  نقطة  وأدنى مستوى   بلغ 1768.8 نقطة

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50.  و يتم إختيار أآثر الشرآات 
المتداولة بشكل ربع سنوي.

lainv@nic.com.kw :البريد الألكتروني    Email:  lainv@nic.com.kw

  Tel.: 2457806/17(12 Lines ) - Fax : 2437990
  PO.BOX:25667 Safat 13117kuwait

  هاتف رقم : 2457806/17 (12 خط) - فاآس 2437990
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح   
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

***************************************************************************** 

 :         المـاضي  مقـارنة مــؤشرات التداول الأســبوع الماضي  مع الأســبوع قبـل:     أولاً 
 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة الـــتـــغـــــيـــــر

          مـــــؤشــــر مايـو28 حتى 24من  مايـو21 حتى 18من  (+ أو-) %  

W
  %4.2+ 94.2+ 2,249.3+ 2,343.5 W )نقطة( NIC 50 ـــرــــــــــؤشـ  م
  %4.5+ 10.02+ 223.45 233.47 W )نقطة( الـــســــــوق  الــــوزنـي  
  %5.2+ 182.5+ 3,494.7 3,677.2 W )نقطة ( الســــعـريالـــســـــوق   
  %144.2+ 1,077,870,500+ 747,697,000 1,825,567,500 W )  سهم( آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
  %126.1+ 19,507+ 15,475 34,982 W )صفقه( ـدد صـفـقـات الســــوقعــ 
  %166.3+ 335,843,910+ 201,953,160 537,797,070 W ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق 
  %95.3+ 178,189,250+ 186,924,250 365,113,500 W)يوم/سهم( المتداولةملكمية الأسه اليوميدل ـالمع 
  %80.8+ 3,128+ 3,869 6,996 W )يوم/صفـقـة( لعـدد الصفـقـاتاليوميدل ـلمعا 
  %113.0+ 57,071,124+ 50,488,290 107,559,414 X)يوم/ك.د( لقيمة الأسهم المتداولةاليوميدل ـالمع 
 %5.2- 2,000- 38,500 36,500 X )وحدة(الإستثماريةآمية وحدات الصناديق   
 %4.8- 2,020- 41,860 39,840 X )  ك.د ( الإستثماريةلصناديق قيمة وحدات ا 
 %44.4- 4- 9 5 W )صفقه (الإستثماريةعـدد صفقات الصناديق  
  %210.2+ 72,521,500+ 34,501,000 107,022,500 W )  سهم(  الآجـلآمية الأسهم المتداولة بالسـوق 
  %127.7+ 733+ 574 1,307 W )صفقه (  الآجــــلعـــدد صـفـقـات الســــوق 
  %130.2+ 17,120,847+ 13,147,646 30,268,493 W ) ك.د (  الآجـلمة الأسهم المتداولة بالسـوقي ق 
  %4.4+ 557+ 12,663 13,220  )ك.مليون د( للشرآات المدرجةة  القيمة السوقي

      4 5   عــــــدد أيـــــــام الـتـداول

 :                 الأســــــــبوع المــاضي لال تـحـلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 نقطѧѧة 2,343.5ى توسѧѧ عنѧѧد م2003 مѧѧايو28الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقتѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـبنهايѧѧة  NIC50أقفѧѧل مؤشѧѧر

 2,249.3غ البالو 2003 مايو21 ق الأسبوع قبل الماضي الـمـواف ـ إقفال مقارنة ب  % 4.2ه    تسبنقطة وما ن   94.2بارتفاع  قدره    
 الѧوزني للسѧوق عنѧد مسѧتوى      مؤشѧر  ، و أقفل ال    2002 عن نهاية عام   % 31.3ه      تسبنقطة وما ن    558.2نقطة ، وارتفاع قدره     

 نقطѧة   223.45 البѧالغ مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع  قبѧل الماضѧي و            %  4.5نسѧبته   نقطة وما    10.02 نقطة بارتفاع  قدره      233.47
ى توسѧѧعنѧѧد م سѧѧوق السѧѧعري للمؤشѧѧرال أقفѧѧل  ، آمѧѧا2002 عѧѧن نهايѧѧة عѧѧام % 35.6ه تسѧѧبنقطѧѧة ومѧѧا ن  61.35وارتفѧѧاع قѧѧدره 

 نقطѧة  3,494.7 غ  البѧال  الأسبوع قبل الماضي وإقفال مقارنة ب% 5.2ه تسبنقطة وما ن 182.5 بارتفاع  قدره  نقطة 3,677.2
مؤشر المعѧدل اليѧومي لكميѧة الأسѧهم         آما ارتفع    ,2002 عن نهاية عام   % 54.8ه          تسبنقطة وما ن    1,301.9، وارتفاع قدره    

وبمقارنѧة إرتفѧاع مؤشѧرات السѧوق         على التوالي،  % 113.0و   %  80.8و   % 95.3المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها بنسبة      
مѧن إجمѧالي   % 82.5 والتѧي شѧكلت مѧا نسѧبته      NIC50نجد بأن ترآيز التداول قد بدا واضحاً على الأسهم المعتمѧدة فѧي مؤشѧر                

اولة في السوق خلال الأسبوع ، ويدلل على ذلك تماثل نسبة الإرتفاع مع المؤشر الوزني الأمر الѧذي يوضѧح اتجѧاه                      القيمة المتد 
 .السوق نحو الأسهم التي تتمتع بمعدلات تداول مرتفعة 

 68 شѧرآة مدرجѧة  ارتفعѧت  أسѧعار اسѧهم        99  شѧرآة مѧن اصѧل         87 وقد جرى التѧداول خѧلال الأسѧبوع الماضѧي علѧى أسѧهم               
 شѧرآة وتѧم   12 شѧرآات  ولѧم يѧتم التعامѧل علѧى أسѧهم       5 شѧرآة واسѧتقرت أسѧعار اسѧهم     14 فيما انخفضѧت أسѧعار أسѧهم        شرآة

 ).ك.  ف650  -  500( حيث تم التداول على سهمها بسعر 2003 مايو26إدراج شرآة بيت الإستثمار العالمي  بتاريخ 
 وآѧذلك  نسبة تفوق الضعف بالمقارنѧة مѧع الأسѧبوع قبѧل الماضѧي     إن ارتفاع المعدلات اليومية للتداول خاصة من حيث القيمة وب  

 شѧرآة المدرجѧة خѧلال    99 قد أثѧر علѧى معѧدلات الأسѧعار بقѧوة نحѧو الإرتفѧاع ، وبمقارنѧة نشѧاط          الإرتفاع في قيمة سوق الآجل  
 وجاءت الأسѧهم   شرآة58 شرآة عنه في الأسبوع قبل الماضي والبالغة 68الأسبوع الماضي زادت عدد الأسهم المرتفعة إلى     

 شرآات من الأسهم الثابتة والتي لم يتغير سعر إقفالها في الأسبوع قبل الماضي وهو ما يثبت تأثير     10الجديدة المرتفعة بزيادة    
 .ارتفاع المعدلات اليومية للتداول على أسعار الشرآات 

 يستوجب أن نوضح مسѧألة فѧي غايѧة الأهميѧة         ويتزامن دائماً الحديث عن مخاطر السوق مع النشاط القوي والمستمر لأدائه مما           
وهي أن هناك ثلاثة أصناف من المتداولين في البورصة ، الصنف الأول من ليس لديهم دراية وعلѧم بالإسѧتثمار فѧي البورصѧة                 

ب ، أمѧا    وهؤلاء يشكلون نسبة تتزايد مع تزايد النشاط في السوق ويعتبر هؤلاء حقاً من غير المستفيدين فهم دائماً في آخر الرآ                   
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 لحرآة الأسهم والأسعار في البورصة وذلك       ”Technical“الفنية  التقنية أو   الصنف الثاني فهم من يتمتعون بفهم جيد للنواحي         
  والتقيѧيم للبيانѧات      ”Fundamental“ من واقع خبرتهم الطويلѧة وتجѧاربهم بالسѧوق ولكѧنهم يفتقѧدون لجانѧب التحليѧل الأساسѧي                  

ء المضاربون ممن يمتلكون الحس في اتجاهات السѧوق وهѧم مسѧتفيدون ولكѧن بنسѧبة تتفѧاوت فѧي                   المالية للشرآات ويعتبر هؤلا   
ممن يجمعѧـون   " المضاربون المحترفـون "الزيادة والنقصان وفق معايير المخاطرة والآجال للإستثمار مع الصنف الثالث وهم            

يولة  سيساعدهم على القيام بدور صѧناع السѧوق ، ونظѧراً    بين الجانبين التقني و الأسـاسي والذين إن توافرت لديهم الخبرة والس        
وانتهѧاج  لقيام العديد من شرآات الإستثمار بإدارة المحافظ والصناديق الإستثمارية ذات رؤوس الأموال الكبيرة بشكل مؤسسي     

 يѧدعوا للتفѧاؤل فѧي ظѧل     لاستقطاب المستثمرين الأمر الذي والمنافسة الصحية فيما بينهمتلك الشرآات المديرة للعمل المحترف      
عوامل الدعم الإيجابية للسوق والمتوقعة للمستقبل على خѧلاف مѧا آѧان عليѧه الأمѧر فѧي المراحѧل السѧابقة مѧن تѧاريخ البورصѧة                   

 .        الكويتية 

:      من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:  ثـالـثا 
بنسѧبة  م ـѧـه س  مليѧون  896.8 تѧداول  بداولѧة متهم ال سѧ  الأ قيمѧة ن حيѧث      للتداول مѧ    الأولى ةالمرتبالى  الإستثمارية   قطاع الشرآات    تقدم

 الأسѧهم   ةإجمالي قيمѧ  من   %  38.9 بنسبة ك.   مليون د   209.3ا  بلغت قيمته   % 37.7ة  بنسبة  صفق 13,192ى  لعزعة  ـو م  % 49.1
 .قالمتداولة بالسو

 بنسѧبة م هسѧ  مليون 181.6 تداولبالمتداولة مة الأسهم ـث قيـن حي الثانية للتداول م   ةالمرتبالى   صناعيةال قطاع الشرآات    فيما تراجع 
 الأسѧهم   ةإجمѧالي قيمѧ   مѧن    %  18.7 بنسѧبة  ك.   مليѧون د    100.6ا  بلغѧت قيمتهѧ    % 20.6ة  بنسѧب ة  صѧفق   7,218ى  لعزعة  ـوم  % 9.9

 .قالمتداولة بالسو
زعة ـوم % 8.4بنسبة  م  ــهس مليون   153.5 تداول ب المتداولةمة الأسهم   ـث قي ـن حي الثة للتداول م   الث ة إلى المرتب  البنوك قطاع   تـقدمو
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  15.6 بنسبة ك.  مليون د 84.1ا بلغت قيمته  % 9.0ة بنسبة صفق  2,146ى لع

 النسبة المئوية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة

  الـعــقــار
12.0%

  الــبـــنــوك
15.6%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات1.1%

10.1%

  الصـنـاعـة
18.7%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الغيرآويتي
3.6%

  الإسـتـثـمار
38.9%

 
      : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:   رابـعـاً

ة فق صѧ   1,336  وزعةـѧ ـم هممليѧون سѧ     85.1 داولبتѧ  هم المتداولѧة  سѧ مѧن حيѧث قيمѧة الأ       للتداول   الأولىإلى المرتبة     بنك برقان  تقدم
 .ك.   مليون د30.6 بلغت قيمتها

  163.7   لداوبتѧ داولة ـتѧ ـهم المسن حيث قيمة الأالثانية للتداول  مـ ةإلى المرتبمشاريع الكويت القابضة      شرآة   راجعت  في حين ت  
 .ك.   مليون د28.1 فقة بلغت قيمتها  ص1,328 موزعة هممليون س
 هم  مليѧون سѧ     159.8ل  داو  بتѧ   داولةـتѧ ـهم الم سѧ ـمن حيث قيمѧة الأ     للتداول   إلى المـرتبة الثالثة  ت شرآة الإستثمارت الصناعية     وتقدم
 .ك.   مليون د24.6 فقة بلغت قيمتها  ص1,464 موزعة

 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/05/21 2003/05/28

% 31.3+ 558.2+ 1785.3 % 4.2+ 94.2+ 2249.3 2,343.5

%  % القيمة المتداولة خلال الأسبوع  ( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

%66.0 13,219,800,981 8,720,810,000 %82.5 443,489,320

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى

الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

          المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى
          المؤشر الوزني  للسوق الأسبوع الماضى              نقطة     

537,797,070

  تم اختيار خمسين شرآة متداولة من حيث الفيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر

3,677.2

3,494.7

3,560.9

3,598.1

3,636.7
3,660.5

3,400
3,420
3,440
3,460
3,480
3,500
3,520
3,540
3,560
3,580
3,600
3,620
3,640
3,660
3,680
3,700

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء
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مـــؤشــر

   يـــــوم

83,714,030 t ####### 5,453 t  %62.94+ 333,391,500 t  %0.73+ 3,494.7 الأربعاء03/5/21

% 26.9+ 106,207,870 % 22.6+ 6,685 % 14.7+ 382,271,000 % 1.9+ 3,560.9 السبت03/5/24

% 16.6+ 123,814,230 % 10.2+ 7,364 % 13.1+ 432,233,500 % 1.0+ 3,598.1 الأحــد03/5/25

% 16.9- 102,876,740 % 6.6- 6,876 % 18.2- 353,530,000 % 1.1+ 3,636.7 الأ ثنين03/5/26

% 7.1+ 110,179,650 % 5.3+ 7,239 % 4.7+ 370,117,500 % 0.7+ 3,660.5 الثلاثاء03/5/27

% 14.0- 94,718,580 % 5.8- 6,818 % 22.3- 287,415,500 % 0.5+ 3,677.2 الأربعاء03/5/28

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)

106 124
103

110 95

382

432
354 370

287

6,818

7,239

6,876

7,364

6,685

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
360
380
400
420
440
460

السبت03/5/24 الأحــد03/5/25 الأ ثنين03/5/26 الثلاثاء03/5/27 الأربعاء03/5/28

عـدد الصفقات ( صفقة)

6,200

6,400

6,600

6,800

7,000

7,200

7,400

7,600
قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/05/21 2002/12/31 2002/12/31 2003/05/21 2003/05/28   مـؤشـر (نقطة) 

% 4.2+ % 31.3+ 1,785.3 2,249.3 2,343.5  NIC50مـؤشر   

% 4.5+ % 35.64+ 172.12 223.45 233.47   السـوق الــوزني

% 5.2+ % 54.8+ 2,375.3 3,494.7 3,677.2   السـوق السـعري

% 3.2+ % 22.0+ 3,271.2 3,866.9 3,991.4   الــبـــنــوك

% 8.2+ % 46.4+ 2,653.9 3,589.9 3,884.6   الإسـتـثـمار

% 1.0+ % 28.6+ 1,424.0 1,814.1 1,831.6   الـتـأمـيـن

% 2.7+ % 44.9+ 1,910.1 2,694.8 2,768.4   الـعــقــار

% 5.9+ % 41.6+ 2,275.6 3,041.3 3,221.2   الصـنـاعـة

% 2.6+ % 103.9+ 3,237.5 6,435.2 6,599.7   الخــدمـات

% 2.5+ % 37.3+ 1,794.7 2,403.7 2,463.4   الأغـــذيــة

% 10.0+ % 36.2+ 1,254.3 1,552.8 1,708.4   الغيرآويتي

% 0.8+ % 2.4+ 1,858.1 1,888.7 1,903.4    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع

87 12 5 14 68 الـمـــاضـى

86 12 14 14 58 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 99  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 2.6 +

% 10.0 +

% 1.0 +

% 2.7 +

% 5.9 +

% 8.2 +

% 2.5 +
% 3.2 +

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

% 8.0 +

% 10.0 +

% 12.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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من 24 حتى 28 مايـوعــام 2003       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

5 %8.4 153,515,000   الــبـــنــوك
1 %49.1 896,752,500   الإسـتـثـمار
8 %0.0 860,000   الـتـأمـيـن
2 %14.5 264,047,500   الـعــقــار
4 %9.9 181,621,000   الصـنـاعـة
6 %4.8 87,486,500   الخــدمـات
7 %1.7 31,575,000   الأغـــذيــة
3 %11.5 209,710,000   الغيرآويتي

%100 1,825,567,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %9.0 3,146   الــبـــنــوك
1 %37.7 13,192   الإسـتـثـمار
8 %0.1 29   الـتـأمـيـن
3 %12.9 4,505   الـعــقــار
2 %20.6 7,218   الصـنـاعـة
4 %10.6 3,713   الخــدمـات
7 %1.9 665   الأغـــذيــة
6 %7.2 2,514   الغيرآويتي

%100 34,982  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %15.6 84,088,850   الــبـــنــوك
1 %38.9 209,279,230   الإسـتـثـمار
8 %0.1 374,600   الـتـأمـيـن
4 %12.0 64,286,600   الـعــقــار
2 %18.7 100,612,790   الصـنـاعـة
5 %10.1 54,132,470   الخــدمـات
7 %1.1 5,751,680   الأغـــذيــة
6 %3.6 19,270,850   الغيرآويتي

%100 537,797,070  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  الـعــقــار
14.5%

  الــبـــنــوك
8.4%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات1.7%

4.8%

  الصـنـاعـة
9.9%

  الـتـأمـيـن
0.0%

  الغيرآويتي
11.5%

  الإسـتـثـمار
49.1%

  الإسـتـثـمار
37.7%

  الغيرآويتي
7.2%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الصـنـاعـة
20.6%

  الخــدمـات
10.6%

  الأغـــذيــة
1.9%

  الــبـــنــوك
9.0%

  الـعــقــار
12.9%

  الـعــقــار
12.0%

  الــبـــنــوك
15.6%

  الأغـــذيــة
  الخــدمـات1.1%

10.1%

  الصـنـاعـة
18.7%

  الـتـأمـيـن
0.1%

  الغيرآويتي
3.6%

  الإسـتـثـمار
38.9%
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 
% 225.5+ 47,167,500 153,515,000   البنوك
% 245.4+ 259,617,500 896,752,500   الإستثمار

% 33.3- 1,290,000 860,000   التأمين
% 129.9+ 114,852,500 264,047,500   العقارى

% 48.4+ 122,418,000 181,621,000   الصناعى
% 185.2+ 30,674,000 87,486,500   الخدمات

% 67.0+ 18,902,500 31,575,000   الأغــذية
% 37.3+ 152,775,000 209,710,000   الغيرآويتية

%144.2+ 747,697,000 1,825,567,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
الأســبوع

 قـطاع 
% 204.0+ 1,035 3,146   البنوك
% 234.2+ 3,947 13,192   الإستثمار

% 50.8- 59 29   التأمين
% 94.3+ 2,318 4,505   العقارى
% 76.6+ 4,088 7,218   الصناعى
% 88.7+ 1,968 3,713   الخدمات
% 42.7+ 466 665   الأغــذية
% 57.7+ 1,594 2,514   الغيرآويتية

% 126.1+ 15,475 34,982  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
الأســبوع

 قـطاع 
% 327.9+ 19,649,750 84,088,850   البنوك
% 317.1+ 50,176,660 209,279,230   الإستثمار

% 33.4- 562,100 374,600   التأمين
% 97.1+ 32,614,870 64,286,600   العقارى
% 71.6+ 58,617,450 100,612,790   الصناعى

% 108.0+ 26,021,850 54,132,470   الخدمات
% 75.2+ 3,283,160 5,751,680   الأغــذية
% 74.8+ 11,027,320 19,270,850   الغيرآويتية

% 166.3+ 201,953,160 537,797,070  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2003

%

قبل الماضيالماضي
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عــام 2003    من 24 حتى 28 مايـو اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة 

359 متوسط السعر : %6.0 1- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
10,755,350 394 31,150,000 360 السبت
11,870,400 490 32,250,000 365 الأحـــد
4,702,250 270 12,700,000 365 الأثنين
1,303,850 72 3,570,000 365 الثلاثاء
1,940,750 110 5,440,000 355 الاربعاء

30,572,600 1,336 85,110,000

172 متوسط السعر : %1.2 2-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
11,732,000 561 68,140,000 176 السبت
11,116,080 433 64,720,000 170 الأحـــد
2,051,360 113 11,920,000 172 الأثنين
1,942,520 115 11,380,000 172 الثلاثاء
1,279,400 106 7,520,000 170 الاربعاء

28,121,360 1,328 163,680,000

154 متوسط السعر : %17.6 3- شرآة الإستثمارات الصناعية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,525,600 344 45,460,000 146 السبت
4,933,600 269 32,560,000 154 الأحـــد
2,204,560 149 14,460,000 154 الأثنين
6,284,440 357 38,920,000 164 الثلاثاء
4,695,640 345 28,380,000 160 الاربعاء

24,643,840 1,464 159,780,000

336 متوسط السعر : %35.1 4- الشرآة الأهلية للإستثمار
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,136,100 132 3,950,000 285 السبت
6,930,300 454 22,860,000 310 الأحـــد
5,850,800 345 17,750,000 335 الأثنين
2,377,650 130 6,680,000 360 الثلاثاء
7,570,150 421 19,740,000 385 الاربعاء

23,865,000 1,482 70,980,000

541 متوسط السعر : %5.8 5- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,337,250 107 4,415,000 530 السبت
3,538,200 154 6,630,000 540 الأحـــد
2,469,250 106 4,625,000 540 الأثنين

10,038,850 311 18,320,000 550 الثلاثاء
2,116,500 156 3,910,000 550 الاربعاء

20,500,050 834 37,900,000
 *  الـ %  الموجودة مقابل آل شرآة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي .

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع    

 المجموع   

 المجموع    

اليوم

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%6.0+ 20+ 2003/05/21 335 30,572,600 1,336 85,110,000 355 335 380 1 بنك برقان الكويتي
%1.2+ 2+ 2003/05/21 168 28,121,360 1,328 163,680,000 170 168 176 2  شرآة مشاريع الكويت القابضة

%17.6+ 24+ 2003/05/21 136 24,643,840 1,464 159,780,000 160 138 170 3 شرآة الإستثمارات الصناعية
%35.1+ 100+ 2003/05/21 285 23,865,000 1,482 70,980,000 385 285 385 4 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.8+ 30+ 2003/05/21 520 20,500,050 834 37,900,000 550 520 560 5 مجموعة الصناعات الوطنية

%12.1+ 28+ 2003/05/21 232 19,461,020 1,407 76,990,000 260 234 270 6 شـرآة  بيان للإستثمار
%8.6+ 100+ 2003/05/21 1,160 19,250,800 373 15,562,500 1,260 1,160 1,280 7 بنك الكويت الوطني

%14.3+ 26+ 2003/05/21 182 18,649,400 1,116 94,040,000 208 184 212 8 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%12.5+ 35+ 2003/05/21 280 17,387,900 976 56,770,000 315 280 325 9 شرآة الإستثمارات الوطنية
%20.4+ 110+ 2003/05/21 540 13,904,250 939 23,125,000 650 540 650 10 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%1.2+ 2+ 2003/05/21 168 28,121,360 1,328 163,680,000 170 168 176 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%17.6+ 24+ 2003/05/21 136 24,643,840 1,464 159,780,000 160 138 170 2 شرآة الإستثمارات الصناعية
%32.8+ 21+ 2003/05/21 64 9,297,560 1,148 128,880,000 85 65 688 3 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%14.3+ 26+ 2003/05/21 182 18,649,400 1,116 94,040,000 208 184 212 4 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%6.0+ 20+ 2003/05/21 335 30,572,600 1,336 85,110,000 355 335 380 5 بنك برقان الكويتي

%12.1+ 28+ 2003/05/21 232 19,461,020 1,407 76,990,000 260 234 270 6 شـرآة  بيان للإستثمار
%35.1+ 100+ 2003/05/21 285 23,865,000 1,482 70,980,000 385 285 385 7 الشرآة الأهلية للإستثمار
%12.5+ 35+ 2003/05/21 280 17,387,900 976 56,770,000 315 280 325 8 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.2+ 1+ 2003/05/21 85 4,801,200 600 55,560,000 86 84 88 9 الشرآة الكويتية للمال 
%0.8+ 2+ 2003/05/21 246 13,643,520 680 54,370,000 248 246 260 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%35.1+ 100+ 2003/05/21 285 23,865,000 1,482 70,980,000 385 285 385 1 الشرآة الأهلية للإستثمار
%32.8+ 21+ 2003/05/21 64 9,297,560 1,148 128,880,000 85 65 688 2 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%24.1+ 140+ 2003/05/21 580 6,048,050 546 8,270,000 720 590 810 3 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%22.4+ 130+ 2003/05/21 580 6,773,150 480 10,385,000 710 580 750 4 شرآة صناعات التبريد
%20.4+ 110+ 2003/05/21 540 13,904,250 939 23,125,000 650 540 650 5 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%19.0+ 240+ 2003/05/20 1,260 276,250 26 190,000 1,500 1,320 1,520 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  6
%18.9+ 34+ 2003/05/21 180 4,973,440 399 24,960,000 214 178 214 7 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%18.2+ 40+ 2003/05/21 220 4,067,010 327 16,760,000 260 222 260 8 مجموعة عارف الإستثمارية
%18.0+ 90+ 2003/05/21 500 6,003,650 405 10,835,000 590 510 600 9  بيت الأوراق المالية
%17.6+ 24+ 2003/05/21 136 24,643,840 1,464 159,780,000 160 138 170 10 شرآة الإستثمارات الصناعية

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%11.3- 40- 2003/05/20 355 60,350 10 190,000 315 315 340 1 الشرآة الدولية للتمـويــل
%7.0- 25- 2003/05/14 355 36,750 8 110,000 330 320 340 2 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%6.8- 30- 2003/05/21 440 556,100 75 1,320,000 410 410 440 3 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%4.8- 30- 2003/05/21 630 548,400 111 900,000 600 590 630 4 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%3.7- 10- 2003/05/21 270 87,600 24 330,000 260 260 270 5 شرآة الفنادق الكويتيه
%2.5- 60- 2003/05/20 2,420 130,000 15 55,000 2,360 2,240 2,440 6 شرآة مجموعة النقل والتخزين
%1.6- 20- 2003/05/21 1,240 5,572,000 576 4,490,000 1,220 1,220 1,280 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 7
%1.4- 20- 2003/05/21 1,380 1,602,800 101 1,157,500 1,360 1,340 1,420 8 شرآة جيزان العقارية
%1.3- 10- 2003/05/21 770 1,232,300 135 1,590,000 760 760 790 9 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.3- 5- 2003/05/21 400 9,195,950 552 22,670,000 395 395 410 10 البنك العقاري الكويتي

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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عــام 2003    من 24 حتى 28 مايـو         والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%19.0+ 240+ 2003/05/20 1,260 276,250 26 190,000 1,500 1,320 1,520 الشرآة القابضة المصرية الكويتية  1
%24.1+ 140+ 2003/05/21 580 6,048,050 546 8,270,000 720 590 810 2 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
%22.4+ 130+ 2003/05/21 580 6,773,150 480 10,385,000 710 580 750 3 شرآة صناعات التبريد
%10.9+ 120+ 2003/05/21 1,100 7,999,400 726 6,722,500 1,220 1,140 1,240 4 شرآة اسمنت بورتلاند
%20.4+ 110+ 2003/05/21 540 13,904,250 939 23,125,000 650 540 650 5 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية
%35.1+ 100+ 2003/05/21 285 23,865,000 1,482 70,980,000 385 285 385 6 الشرآة الأهلية للإستثمار
%8.6+ 100+ 2003/05/21 1,160 19,250,800 373 15,562,500 1,260 1,160 1,280 7 بنك الكويت الوطني

%18.0+ 90+ 2003/05/21 500 6,003,650 405 10,835,000 590 510 600 8  بيت الأوراق المالية
%5.1+ 80+ 2003/05/19 1,560 124,350 14 77,500 1,640 1,560 1,640 9 شرآة السكب الكويتية 

%16.1+ 75+ 2003/05/20 465 2,938,550 378 5,405,000 540 490 570 10 شرآة مجموعة عربى القابضة
%10.0+ 70+ 2003/05/21 700 11,391,150 740 15,330,000 770 720 770 11 شرآة المخازن العموميه
%18.2+ 40+ 2003/05/21 220 4,067,010 327 16,760,000 260 222 260 12 مجموعة عارف الإستثمارية
%2.4+ 40+ 2003/05/21 1,640 13,265,900 440 7,857,500 1,680 1,660 1,720 13 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%8.0+ 40+ 2003/05/21 500 3,801,900 525 7,035,000 540 500 580 14 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.8+ 40+ 2003/05/21 1,040 2,928,300 151 2,772,500 1,080 1,040 1,080 15 شرآة التسهيلات التجارية
%2.1+ 40+ 2003/05/21 1,940 750,200 38 395,000 1,980 1,860 1,980 16 الشرآة الكويتية للأغذية

%12.5+ 35+ 2003/05/21 280 17,387,900 976 56,770,000 315 280 325 17 شرآة الإستثمارات الوطنية
%11.1+ 35+ 2003/05/21 315 2,728,450 179 8,000,000 350 320 355 18 الشرآة الكويتية للإستثمار
%7.6+ 35+ 2003/05/21 460 673,600 77 1,365,000 495 465 510 19 شرآة المقاولات والخدمات البحرية

%18.9+ 34+ 2003/05/21 180 4,973,440 399 24,960,000 214 178 214 20 شرآة الكويت والشرق الاؤسط
%13.6+ 30+ 2003/05/21 220 11,082,310 684 46,410,000 250 220 255 الشرآة الأولى للإستثمار 21
%5.8+ 30+ 2003/05/21 520 20,500,050 834 37,900,000 550 520 560 22 مجموعة الصناعات الوطنية
%6.6+ 30+ 2003/05/21 455 12,171,550 731 25,480,000 485 450 500 23 الشرآة  الكويتية لبناء واصلاح السفن
%5.1+ 30+ 2003/05/21 590 11,058,900 906 18,040,000 620 610 640 24 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية
%5.3+ 30+ 2003/05/21 570 6,618,850 202 11,290,000 600 570 610 25 البنك التجارى الكويتي
%6.1+ 30+ 2003/05/12 490 191,150 39 370,000 520 495 530 26 شرآة الصالحيه العقارية

%12.1+ 28+ 2003/05/21 232 19,461,020 1,407 76,990,000 260 234 270 27 شـرآة  بيان للإستثمار
%14.3+ 26+ 2003/05/21 182 18,649,400 1,116 94,040,000 208 184 212 28 شرآة المرآزالمالى الكويتى
%17.6+ 24+ 2003/05/21 136 24,643,840 1,464 159,780,000 160 138 170 29 شرآة الإستثمارات الصناعية
%16.4+ 24+ 2003/05/21 146 684,920 111 4,320,000 170 146 170 30 المجموعة العربية للتأمين
%32.8+ 21+ 2003/05/21 64 9,297,560 1,148 128,880,000 85 65 688 31 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%6.0+ 20+ 2003/05/21 335 30,572,600 1,336 85,110,000 355 335 380 32 بنك برقان الكويتي
%7.1+ 20+ 2003/05/21 280 11,032,550 837 38,090,000 300 280 300 33 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير
%6.7+ 20+ 2003/05/21 300 6,316,950 385 20,230,000 320 300 325 34 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.5+ 20+ 2003/05/21 1,300 12,827,300 383 9,787,500 1,320 90 1,340 35 بيت التمويل الكويتي
%2.4+ 20+ 2003/05/21 840 3,766,400 165 4,425,000 860 840 870 36 بنك الخليج
%5.4+ 20+ 2003/05/21 370 1,204,300 134 3,110,000 390 365 400 37 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار
%0.7+ 20+ 2003/05/21 2,780 8,113,660 316 2,909,000 2,800 2,760 2,840 38 شرآة الإتصالات المتنقلة
%0.7+ 20+ 2003/05/21 2,880 2,236,020 71 776,000 2,900 2,880 2,900 39 شرآة الخليج للكابلات
%5.2+ 15+ 2003/05/21 290 11,249,850 644 36,870,000 305 290 315 40 بيت الإستثمار الخليجي
%5.6+ 15+ 2003/05/21 270 7,747,600 465 27,310,000 285 275 290 41 شرآة المصالح العقارية 
%4.3+ 15+ 2003/05/21 350 7,736,300 530 21,350,000 365 355 370 42 شـرآة دار الإستثمار
%3.8+ 15+ 2003/05/21 400 3,328,750 254 8,050,000 415 405 425 43 الشرآة الوطنية العقارية
%3.4+ 15+ 2003/05/21 435 3,436,450 240 7,500,000 450 435 465 44 المجموعة البترولية المستقلة
%5.3+ 15+ 2003/05/21 285 1,755,250 204 6,030,000 300 285 305 45 شرآة مرآز سلطان 
%4.1+ 15+ 2003/05/21 370 1,489,800 140 3,950,000 385 365 390 46 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%5.9+ 15+ 2003/05/21 255 467,400 78 1,790,000 270 250 275 47 شرآة التمـدين العقارية

%11.5+ 14+ 2003/05/21 122 3,095,600 283 23,880,000 136 122 138 48 شرآة اسمنت الخليج
%5.5+ 12+ 2003/05/21 220 8,272,040 609 36,300,000 232 220 234 49 شرآة الإنماء العقارية  
%5.4+ 12+ 2003/05/21 224 776,320 40 3,340,000 236 226 236 50 شرآة الإتحاد العقارية
%3.3+ 10+ 2003/05/21 300 8,410,550 785 27,670,000 310 295 315 51 شرآة بوبيان للبتروآيماويات
%5.1+ 10+ 2003/05/21 196 747,080 127 3,620,000 206 204 212 52 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.1+ 10+ 2003/05/21 940 1,087,250 103 1,140,000 950 940 970 53 الشرآة الوطنية للتنظيف
%2.5+ 10+ 2003/05/21 395 302,700 46 750,000 405 395 410 54 بنك الكويت والشرق الأوسط
%2.4+ 10+ 2003/05/21 425 281,100 15 660,000 435 420 435 55 شرآة الكويت للتأمين
%4.5+ 8+ 2003/05/21 176 8,692,240 578 47,300,000 184 176 188 56 الشرآة العربية العقارية
%4.7+ 8+ 2003/05/21 170 2,478,520 261 14,040,000 178 170 180 57 الشرآة المتحدة للدواجن
%5.1+ 6+ 2003/05/21 118 3,319,000 411 26,880,000 124 120 128 58 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%5.6+ 6+ 2003/05/21 108 2,628,960 338 23,840,000 114 106 114 59 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%1.3+ 5+ 2003/05/21 390 1,554,250 89 3,920,000 395 385 405 60 البنك الأهلي الكويتي
%1.1+ 5+ 2003/05/21 465 93,500 14 200,000 470 460 485 61 شرآة وربة للتأمين
%2.6+ 4+ 2003/05/21 156 3,615,720 417 22,280,000 160 154 168 62 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية
%2.9+ 4+ 2003/05/21 138 2,344,960 343 16,380,000 142 140 146 63 شرآة الأسماك الكويتية المتحده
%3.8+ 4+ 2003/05/21 106 1,686,120 241 15,340,000 110 106 114 64 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%2.3+ 4+ 2003/05/21 176 470,480 58 2,640,000 180 174 182 65 شرآة الخدمات التعليمية
%1.2+ 2+ 2003/05/21 168 28,121,360 1,328 163,680,000 170 168 176 66  شرآة مشاريع الكويت القابضة
%0.8+ 2+ 2003/05/21 246 13,643,520 680 54,370,000 248 246 260 67 شرآة العقارات المتحده
%1.2+ 1+ 2003/05/21 85 4,801,200 600 55,560,000 86 84 88 68 الشرآة الكويتية للمال 

عــام 2003    من 24 حتى 28 مايـو        والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق الأسهم قيمة عـدد الاسهم آمية الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات (سهم) المتداولة الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%2.5- 60- 2003/05/20 2,420 130,000 15 55,000 2,360 2,240 2,440 1 شرآة مجموعة النقل والتخزين

%11.3- 40- 2003/05/20 355 60,350 10 190,000 315 315 340 2 الشرآة الدولية للتمـويــل
%6.8- 30- 2003/05/21 440 556,100 75 1,320,000 410 410 440 3 شرآة الإستشارات المالية الدولية
%4.8- 30- 2003/05/21 630 548,400 111 900,000 600 590 630 4 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
%7.0- 25- 2003/05/14 355 36,750 8 110,000 330 320 340 5 شرآة أجيال العقارية الترفيهية
%1.6- 20- 2003/05/21 1,240 5,572,000 576 4,490,000 1,220 1,220 1,280 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 6
%1.4- 20- 2003/05/21 1,380 1,602,800 101 1,157,500 1,360 1,340 1,420 7 شرآة جيزان العقارية
%1.3- 10- 2003/05/21 770 1,232,300 135 1,590,000 760 760 790 8 الشرآة الكويتية لصناعة مواد التغليف
%1.1- 10- 2003/05/21 910 1,422,500 35 1,580,000 900 870 930 9 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه
%3.7- 10- 2003/05/21 270 87,600 24 330,000 260 260 270 10 شرآة الفنادق الكويتيه
%1.3- 5- 2003/05/21 400 9,195,950 552 22,670,000 395 395 410 11 البنك العقاري الكويتي
%0.9- 2- 2003/05/21 218 1,227,520 132 5,560,000 216 216 224 12 شرآة الصناعات المتحدة
%0.9- 2- 2003/05/21 230 395,600 46 1,720,000 228 226 234 13 شرآة مجمعات الاسواق
%1.2- 2- 2003/05/21 166 19,200 6 120,000 164 156 170 14 بنك الخليج المتحد

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 14  شرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 68  شــرآة من أصل 87  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 10.02 نقطة نقطة بتغير  233.47 + 182.5 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  3,677.2 من 24 حتى 28 مايـو بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة
%8.6+ 100+ 2003/05/21 1,160 %3.6 19,250,800 %1.1 373 %0.9 15,562,500 1,260 1,160 1,280 1 بنك الكویت الوطني
%2.4+ 20+ 2003/05/21 840 %0.7 3,766,400 %0.5 165 %0.2 4,425,000 860 840 870 2 بنك الخليج 
%5.3+ 30+ 2003/05/21 570 %1.2 6,618,850 %0.6 202 %0.6 11,290,000 600 570 610 3 البنك التجارى الكویتي
%1.3+ 5+ 2003/05/21 390 %0.3 1,554,250 %0.3 89 %0.2 3,920,000 395 385 405 4 البنك الأهلي الكویتي
%2.5+ 10+ 2003/05/21 395 %0.1 302,700 %0.1 46 %0.0 750,000 405 395 410 5 بنك الكویت والشرق الأوسط
%1.3- 5- 2003/05/21 400 %1.7 9,195,950 %1.6 552 %1.2 22,670,000 395 395 410 6 البنك العقاري الكویتي
%6.0+ 20+ 2003/05/21 335 %5.7 30,572,600 %3.8 1,336 %4.7 85,110,000 355 335 380 7 بنك برقان الكویتي
%1.5+ 20+ 2003/05/21 1,300 %2.4 12,827,300 %1.1 383 %0.5 9,787,500 1,320 90 1,340 8 بيت التمویل الكویتي

%15.6 84,088,850 %9.0 3,146 %8.4 153,515,000 216.58 3,991.4 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك
%11.1+ 35+ 2003/05/21 315 %0.5 2,728,450 %0.5 179 %0.4 8,000,000 350 320 355 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%3.8+ 40+ 2003/05/21 1,040 %0.5 2,928,300 %0.4 151 %0.2 2,772,500 1,080 1,040 1,080 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%6.8- 30- 2003/05/21 440 %0.1 556,100 %0.2 75 %0.1 1,320,000 410 410 440 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

%12.5+ 35+ 2003/05/21 280 %3.2 17,387,900 %2.8 976 %3.1 56,770,000 315 280 325 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%1.2+ 2+ 2003/05/21 168 %5.2 28,121,360 %3.8 1,328 %9.0 163,680,000 170 168 176 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة

%35.1+ 100+ 2003/05/21 285 %4.4 23,865,000 %4.2 1,482 %3.9 70,980,000 385 285 385 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.4+ 20+ 2003/05/21 370 %0.2 1,204,300 %0.4 134 %0.2 3,110,000 390 365 400 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
%18.0+ 90+ 2003/05/21 500 %1.1 6,003,650 %1.2 405 %0.6 10,835,000 590 510 600 17  بيت الأوراق المالية
%17.6+ 24+ 2003/05/21 136 %4.6 24,643,840 %4.2 1,464 %8.8 159,780,000 160 138 170 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%6.7+ 20+ 2003/05/21 300 %1.2 6,316,950 %1.1 385 %1.1 20,230,000 320 300 325 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%11.3- 40- 2003/05/20 355 %0.0 60,350 %0.0 10 %0.0 190,000 315 315 340 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%14.3+ 26+ 2003/05/21 182 %3.5 18,649,400 %3.2 1,116 %5.2 94,040,000 208 184 212 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%18.9+ 34+ 2003/05/21 180 %0.9 4,973,440 %1.1 399 %1.4 24,960,000 214 178 214 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار
%18.2+ 40+ 2003/05/21 220 %0.8 4,067,010 %0.9 327 %0.9 16,760,000 260 222 260 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%4.3+ 15+ 2003/05/21 350 %1.4 7,736,300 %1.5 530 %1.2 21,350,000 365 355 370 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/05/10 220 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 220 0 0 26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار
%13.6+ 30+ 2003/05/21 220 %2.1 11,082,310 %2.0 684 %2.5 46,410,000 250 220 255 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.2+ 1+ 2003/05/21 85 %0.9 4,801,200 %1.7 600 %3.0 55,560,000 86 84 88 28 الشرآة الكویتية للمال
%5.2+ 15+ 2003/05/21 290 %2.1 11,249,850 %1.8 644 %2.0 36,870,000 305 290 315 29 بيت الإستثمار الخليجي
%4.1+ 15+ 2003/05/21 370 %0.3 1,489,800 %0.4 140 %0.2 3,950,000 385 365 390 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%12.1+ 28+ 2003/05/21 232 %3.6 19,461,020 %4.0 1,407 %4.2 76,990,000 260 234 270 31 شـرآة  بيان للإستثمار
2003/05/26 سهم جديد %2.2 11,952,700 %2.2 756 %1.2 22,195,000 540 500 650 شرآة بيت الإستثمار العالمي 32

%38.9 209,279,230 %37.7 13,192 %49.1 896,752,500 237.11 3,884.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%2.4+ 10+ 2003/05/21 425 %0.1 281,100 %0.0 15 %0.0 660,000 435 420 435 33 شرآة الكویت للتأمين

0 0 2003/05/01 500 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 500 0 0 34 شرآة الخليج للتأمين
0 0 2003/05/13 550 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 550 0 0 35 الشرآة الأهلية للتأمين

%1.1+ 5+ 2003/05/21 465 %0.0 93,500 %0.0 14 %0.0 200,000 470 460 485 36 شرآة وربة للتأمين
%0.1 374,600 %0.1 29 %0.0 860,000 182.28 1,831.6 مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن

0 0 2000/05/15 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 37 شرآة عقارات الكویت
%0.8+ 2+ 2003/05/21 246 %2.5 13,643,520 %1.9 680 %3.0 54,370,000 248 246 260 38 شرآة العقارات المتحده
%3.8+ 15+ 2003/05/21 400 %0.6 3,328,750 %0.7 254 %0.4 8,050,000 415 405 425 39 الشرآة الوطنية العقاریة
%6.1+ 30+ 2003/05/12 490 %0.0 191,150 %0.1 39 %0.0 370,000 520 495 530 40 شرآة الصالحيه العقاریة
%2.6+ 4+ 2003/05/21 156 %0.7 3,615,720 %1.2 417 %1.2 22,280,000 160 154 168 41 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%5.9+ 15+ 2003/05/21 255 %0.1 467,400 %0.2 78 %0.1 1,790,000 270 250 275 42 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2000/03/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 43 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثماریة0
%7.0- 25- 2003/05/14 355 %0.0 36,750 %0.0 8 %0.0 110,000 330 320 340 44 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%5.6+ 15+ 2003/05/21 270 %1.4 7,747,600 %1.3 465 %1.5 27,310,000 285 275 290 45 شرآة المصالح العقاریة
%4.5+ 8+ 2003/05/21 176 %1.6 8,692,240 %1.7 578 %2.6 47,300,000 184 176 188 46 الشرآة العربية العقاریة
%5.4+ 12+ 2003/05/21 224 %0.1 776,320 %0.1 40 %0.2 3,340,000 236 226 236 47 شرآة الإتحاد العقاریة
%5.5+ 12+ 2003/05/21 220 %1.5 8,272,040 %1.7 609 %2.0 36,300,000 232 220 234 48 شرآة الإنماء العقاریة 
%7.1+ 20+ 2003/05/21 280 %2.1 11,032,550 %2.4 837 %2.1 38,090,000 300 280 300 49 الشرآة الكویتية للمباني والتعمير

0 0 2003/05/21 206 %0.9 4,879,760 %1.1 399 %1.3 23,580,000 206 204 212 50 شرآة المال  العقاریة
%1.4- 20- 2003/05/21 1,380 %0.3 1,602,800 %0.3 101 %0.1 1,157,500 1,360 1,340 1,420 51 شرآة جيزان العقاریة

%12.0 64,286,600 %12.9 4,505 %14.5 264,047,500 293.08 2,768.4 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



%  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر قيمة الأسهم الى.  % عدد الى.  % آمية الأسهم (ف.ك) أسعار الـيـوم البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة م

%5.8+ 30+ 2003/05/21 520 %3.8 20,500,050 %2.4 834 %2.1 37,900,000 550 520 560 52 مجموعة الصناعات الوطنية
%5.1+ 30+ 2003/05/21 590 %2.1 11,058,900 %2.6 906 %1.0 18,040,000 620 610 53 الشرآة الكویتية لصناعة الانابيب المعدن640

0 0 2003/05/21 580 %0.7 3,902,800 %0.6 206 %0.4 6,725,000 580 570 590 54 شرآة أسمنت الكویت
%22.4+ 130+ 2003/05/21 580 %1.3 6,773,150 %1.4 480 %0.6 10,385,000 710 580 750 55 شرآة صناعات التبرید
%0.7+ 20+ 2003/05/21 2,880 %0.4 2,236,020 %0.2 71 %0.0 776,000 2,900 2,880 2,900 56 شرآة الخليج للكابلات
%6.6+ 30+ 2003/05/21 455 %2.3 12,171,550 %2.1 731 %1.4 25,480,000 485 450 500 57 الشرآة  الكویتية لبناء واصلاح السفن
%7.6+ 35+ 2003/05/21 460 %0.1 673,600 %0.2 77 %0.1 1,365,000 495 465 510 58 شرآة المقاولات والخدمات البحریة

%10.9+ 120+ 2003/05/21 1,100 %1.5 7,999,400 %2.1 726 %0.4 6,722,500 1,220 1,140 1,240 59 شرآة اسمنت بورتلاند
%8.0+ 40+ 2003/05/21 500 %0.7 3,801,900 %1.5 525 %0.4 7,035,000 540 500 580 60 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%4.8- 30- 2003/05/21 630 %0.1 548,400 %0.3 111 %0.0 900,000 600 590 61 الشرآة الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن630
%5.1+ 80+ 2003/05/19 1,560 %0.0 124,350 %0.0 14 %0.0 77,500 1,640 1,560 1,640 62 شرآة السكب الكویتية

%20.4+ 110+ 2003/05/21 540 %2.6 13,904,250 %2.7 939 %1.3 23,125,000 650 540 650 63 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%0.9- 2- 2003/05/21 218 %0.2 1,227,520 %0.4 132 %0.3 5,560,000 216 216 224 64 شرآة الصناعات المتحدة
%3.3+ 10+ 2003/05/21 300 %1.6 8,410,550 %2.2 785 %1.5 27,670,000 310 295 315 65 شرآة بوبيان للبتروآيماویات

%24.1+ 140+ 2003/05/21 580 %1.1 6,048,050 %1.6 546 %0.5 8,270,000 720 590 810 66 شرآة الخليج لصناعة الزجاج
0 0 2003/05/20 650 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 650 0 0 67 شرآة أسمنت الهلال
0 0 2003/04/19 420 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 420 0 0 68 الشرآة االأهلية للمشاریع الصناعية

%1.3- 10- 2003/05/21 770 %0.2 1,232,300 %0.4 135 %0.1 1,590,000 760 760 790 69 الشرآة الكویتية لصناعة مواد التغليف
%18.7 100,612,790 %20.6 7,218 %9.9 181,621,000 247.71 3,221.2 مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية

%1.1- 10- 2003/05/21 910 %0.3 1,422,500 %0.1 35 %0.1 1,580,000 900 870 930 70 شرآة السينما الكویتيه الوطنيه
%3.7- 10- 2003/05/21 270 %0.0 87,600 %0.1 24 %0.0 330,000 260 260 270 71 شرآة الفنادق الكویتيه

%10.0+ 70+ 2003/05/21 700 %2.1 11,391,150 %2.1 740 %0.8 15,330,000 770 720 770 72 شرآة المخازن العموميه
%0.9- 2- 2003/05/21 230 %0.1 395,600 %0.1 46 %0.1 1,720,000 228 226 234 73 شرآة مجمعات الاسواق
%0.7+ 20+ 2003/05/21 2,780 %1.5 8,113,660 %0.9 316 %0.2 2,909,000 2,800 2,760 2,840 74 شرآة الإتصالات المتنقلة
%5.1+ 10+ 2003/05/21 196 %0.1 747,080 %0.4 127 %0.2 3,620,000 206 204 212 75 شرآة الحاسبات الالكترونية
%2.3+ 4+ 2003/05/21 176 %0.1 470,480 %0.2 58 %0.1 2,640,000 180 174 182 76 شرآة الخدمات التعليمية
%3.4+ 15+ 2003/05/21 435 %0.6 3,436,450 %0.7 240 %0.4 7,500,000 450 435 465 77 المجموعة البترولية المستقلة
%1.1+ 10+ 2003/05/21 940 %0.2 1,087,250 %0.3 103 %0.1 1,140,000 950 940 970 78 الشرآة الوطنية للتنظيف
%5.3+ 15+ 2003/05/21 285 %0.3 1,755,250 %0.6 204 %0.3 6,030,000 300 285 305 79 شرآة مرآز سلطان

%16.1+ 75+ 2003/05/20 465 %0.5 2,938,550 %1.1 378 %0.3 5,405,000 540 490 570 80 شرآة مجموعة عربى القابضة
%2.5- 60- 2003/05/20 2,420 %0.0 130,000 %0.0 15 %0.0 55,000 2,360 2,240 2,440 81 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%2.4+ 40+ 2003/05/21 1,640 %2.5 13,265,900 %1.3 440 %0.4 7,857,500 1,680 1,660 1,720 82 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة
%1.6- 20- 2003/05/21 1,240 %1.0 5,572,000 %1.6 576 %0.2 4,490,000 1,220 1,220 1,280 شرآة رابطة الكویت والخليج للنقل 83
%5.1+ 6+ 2003/05/21 118 %0.6 3,319,000 %1.2 411 %1.5 26,880,000 124 120 128 84 الشرآة الكویتية للكيبل  التلفزیوني

0 0 2003/05/20 1,780 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 1,780 1,780 1,780 شرآة الأنظمة الآلية 85
%10.1 54,132,470 %10.6 3,713 %4.8 87,486,500 271.3 6,599.7 مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات

0 0 2003/05/21 234 %0.0 178,000 %0.1 23 %0.0 760,000 234 232 236 86 شرآة نقل وتجاره المواشى
%2.9+ 4+ 2003/05/21 138 %0.4 2,344,960 %1.0 343 %0.9 16,380,000 142 140 146 87 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%4.7+ 8+ 2003/05/21 170 %0.5 2,478,520 %0.7 261 %0.8 14,040,000 178 170 180 88 الشرآة المتحدة للدواجن
%2.1+ 40+ 2003/05/21 1,940 %0.1 750,200 %0.1 38 %0.0 395,000 1,980 1,860 1,980 89 الشرآة الكویتية للأغذیة

%1.1 5,751,680 %1.9 665 %1.7 31,575,000 245.27 2,463.4 مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 90 بنك البحرین الدولى
0 0 2003/05/21 120 %0.3 1,582,240 %1.0 361 %0.7 13,140,000 120 116 124 91 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

%3.8+ 4+ 2003/05/21 106 %0.3 1,686,120 %0.7 241 %0.8 15,340,000 110 106 92 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع114
%11.5+ 14+ 2003/05/21 122 %0.6 3,095,600 %0.8 283 %1.3 23,880,000 136 122 138 93 شرآة اسمنت الخليج

0 0 1999/05/19 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 94 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%5.6+ 6+ 2003/05/21 108 %0.5 2,628,960 %1.0 338 %1.3 23,840,000 114 106 114 95 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%32.8+ 21+ 2003/05/21 64 %1.7 9,297,560 %3.3 1,148 %7.1 128,880,000 85 65 96 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا688
%16.4+ 24+ 2003/05/21 146 %0.1 684,920 %0.3 111 %0.2 4,320,000 170 146 170 97 المجموعة العربية للتأمين
%1.2- 2- 2003/05/21 166 %0.0 19,200 %0.0 6 %0.0 120,000 164 156 170 98 بنك الخليج المتحد

%19.0+ 240+ 2003/05/20 1,260 %0.1 276,250 %0.1 26 %0.0 190,000 1,500 1,320 1,520 الشرآة القابضة المصریة الكویتية 99
%3.6 19,270,850 %7.2 2,514 %11.5 209,710,000 142.60 1,708.4 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 537,797,070 %100 34,982 %100 1,825,567,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول 1
0 0 2003/05/18 1,180 7,640 2 6,500 1,180 1,160 1,160 صندوق الإستثمارالعقارى 2
0 0 2003/05/19 1,020 0 0 0 1,020 0 0 صندوق الفرص العقاریة 3
0 0 2003/04/23 1,020 0 0 0 1,020 0 0 ( أ ) صندوق المأمون  4

%14.6+ 140+ 2003/05/19 960 32,200 3 30,000 1,100 1,060 1,100 ب) ) صندوق المأمون  5
39,840 5 36,500 169.82 1,903.4 صندوق الإسـتـثـمار الأول

537,836,910 34,987 1,825,604,000 صندوق الإسـتـثـمار الأول




